

# Na Forum Przedsiębiorców o możliwościach pozyskania wsparcia

Data publikacji: 25.11.2015 Data modyfikacji: 15.04.2016

---

**W II Forum Przedsiębiorców Powiatu Pszczyńskiego wzięło udział ok. 80 osób prowadzących działalność gospodarczą. Starosta pszczyński zapowiedział powołanie powiatowej Rady Gospodarczej.**

-Przedsiębiorcy są dla nas kluczowym partnerem - kształtują potrzeby rynku pracy, wyznaczają kierunki kształcenia. Dlatego takie przedsięwzięcie, aby wspierać Państwa w podejmowaniu nowych działań i tworzeniu nowych miejsc pracy - mówiła do przedsiębiorców uczestniczących w II Forum Bernadeta Sojka-Jany, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie, który zorganizował to wydarzenie.

Starosta pszczyński, Paweł Sadza zapowiedział powołanie od nowego roku ciała doradczego, w skład którego wejdą przedsiębiorcy powiatu pszczyńskiego. - 11,5 tys. podmiotów gospodarczych na 108 tys. mieszkańców, do tego jeden z najniższych poziomów bezrobocia na Śląsku, który aktualnie jest najniższy w historii powiatu i wynosi 4,7%. To nieprawdopodobny wynik ludzi tej ziemi, którzy od zawsze są kreatywni, przedsiębiorczy i potrafią brać sprawy w swoje ręce. Lata 2014-2010 to perspektywa unijna nastawiona przede wszystkim na innowacyjność w przedsiębiorstwach. Życzę, żebyście wynieśli z tego spotkania przeświadczenie, że innowacyjność to nie jest obce słowo, tylko nasze dziś i nasze jutro. Chcemy od nowego roku powołać Radę Gospodarczą przy Staroście Pszczyńskim. Będzie to ciało doradcze w kwestiach związanych z rozwojem gospodarczym - mówił starosta pszczyński, Paweł Sadza. Do zadań rady będzie należeć m.in. wspieranie lokalnej przedsiębiorczości czy opiniowanie nowych kierunków kształcenia w szkołach prowadzonych przez powiat pszczyński.

Podczas forum poruszono takie tematy jak współpraca jednostek naukowych z przedsiębiorstwami, możliwości pozyskania środków zewnętrznych na działania innowacyjne przedsiębiorstw, możliwości pozyskania preferencyjnych pożyczek na zakładanie oraz rozwój firm, działalność samorządu gospodarczego czy wsparcie w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego.

Wśród prelegentów znaleźli się prof. nadzw. Zdzisława Dacko-Pikiewicz, Rektor Wyższej Szkoły Biznesu w Dąbrowie Górniczej i Przewodnicząca Komisji ds. Innowacyjności, Konkurencyjności i Współpracy Nauki z Biznesem działającej przy Regionalnej Izbie Gospodarczej w Katowicach, Prorektor ds. rozwoju i spraw studenckich WSB w Dąbrowie Górniczej, dr Marcin Lis, dyrektor Centrum Transferu Technologii WSB w Dąbrowie Górniczej, dr Joanna Kurowska Pysz, Zbigniew Faruga, dyrektor Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości w Chorzowie, jednostki odpowiedzialnej za wdrażanie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego, dyrektor Programów Promocyjnych Funduszu Górnośląskiego SA w Katowicach, Małgorzata Obuchowska-Gembala, Bernadeta Sojka-Jany, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie oraz wiceprezes Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach, Tomasz Zjawiony.

- W perspektywie unijnej na lata 2007-2013 podpisaliśmy umowy ze śląskimi przedsiębiorstwami na łączną kwotę niemal 1,2 mld zł. Nowa perspektywa wygląda jeszcze korzystniej, bo mamy do rozdysponowania na lata 2014-2020 aż 1,5 mld zł - mówił Zbigniew Faruga, dyrektor Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości w Chorzowie i podkreślał, że nacisk kładziony jest na projekty innowacyjne. - Jeśli trzy lata wstecz od złożenia wniosku o dofinansowanie dany produkt lub usługa nie występowały na szeroką skalę na terenie województwa śląskiego, oznacza to, że państwa pomysł jest innowacyjny. Do wniosku musi zostać dołączona opinia o innowacyjności, którą wydają jednostki naukowo-badawcze - tłumaczył dyrektor. Śląskie Centrum Przedsiębiorczości ma przypisane trzy poddziałania w ramach RPO - śląscy przedsiębiorcy będą mogli pozyskać środki na prace badawczo-rozwojowe (pula 180 mln euro), wprowadzenie innowacyjnych technologii (132 mln euro) oraz technologie informacyjno-komunikacyjne (44 mln euro).

fot. Marcela Grzywacz

#### Załączniki

Komisja ds. Innowacyjności i Współpracy Nauki z Biznesem RIG w Katowicach - Wyższa Szkoła Biznesu (pptx, 5650 KB)

RPO Województwa Śląskiego - Śląskie Centrum Przedsiębiorczości (ppt, 770 KB)

Działalność pożyczkowa dla sektora MŚP - Fundusz Górnośląski (pptx, 1822 KB)

Krajowy Fundusz Szkoleniowy - Powiatowy Urząd Pracy (pptx, 2058 KB)

Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach (pptx, 4846 KB)